



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS - RETIFICADO

- 1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:** AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO
- 2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO:** 16/01/25 à 17/01/25
- 3. METODOLOGIA APLICADA:** o valor de referência foi aferido por meio de:
(X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra:

4. FONTES DE PESQUISA: foi realizada a Pesquisa de Preços utilizando os seguintes parâmetros, observando o art. 31, do Dec. Municipal nº 54, de 18/23.

() I - PAINEL DE PREÇOS (<http://paineldepesos.planejamento.gov.br>) ou (https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html) ou (<https://www.gov.br/pncp/pt-br>); ou (<https://www.bancodeprecos.com.br/>)

() II- contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da Pesquisa de Preços;

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome/UASG)	Empenho/Licitação	Preço Unit.(R\$)

() III - pesquisa publicada em mídia especializada, sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local de pesquisa (Endereço Completo e Telefone)	Data/hora de acesso	Preço Unit. (R\$)

(X) IV- pesquisa com os Fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses.

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)
TUBO DE CONCRETO 20CMX1M	J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 08.093.667/0001-98	17/01/25	56,93
	MISTURA MEGA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 22.471.982/0001-32	17/01/25	55,00
	ZAGO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA 43.739.209/0002-65	17/01/25	75,44
	CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 13.337.802/0001-33	17/01/25	43,50
	LEÃO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA 07.302.396/0001-70	17/01/25	41,80
	CONCRETIZE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 45.308.847/0001-76	16/01/25	51,30

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)
TUBO DE CONCRETO 30CMX1M	J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 08.093.667/0001-98	17/01/25	66,12
	MISTURA MEGA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 22.471.982/0001-32	17/01/25	65,00
	ZAGO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA 43.739.209/0002-65	17/01/25	89,34

	CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 13.337.802/0001-33	17/01/25	54,00
	LEÃO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA 07.302.396/0001-70	17/01/25	53,50
	CONCRETIZE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 45.308.847/0001-76	16/01/25	60,75

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)
TUBO DE CONCRETO 40CMX1M	J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 08.093.667/0001-98	17/01/25	78,71
	MISTURA MEGA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 22.471.982/0001-32	17/01/25	89,90
	ZAGO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA 43.739.209/0002-65	17/01/25	119,02
	CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 13.337.802/0001-33	17/01/25	87,00
	LEÃO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA 07.302.396/0001-70	17/01/25	67,20
	CONCRETIZE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 45.308.847/0001-76	16/01/25	74,25

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)
TUBO DE CONCRETO 60CMX1M	J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 08.093.667/0001-98	17/01/25	188,91
	ZAGO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA 43.739.209/0002-65	17/01/25	240,00
	CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 13.337.802/0001-33	17/01/25	139,00
	LEÃO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA 07.302.396/0001-70	17/01/25	134,50

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)
TUBO DE CONCRETO 80CMX1M	J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 08.093.667/0001-98	17/01/25	564,48
	CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 13.337.802/0001-33	17/01/25	289,00
	LEÃO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA 07.302.396/0001-70	17/01/25	462,50

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)
TUBO DE CONCRETO 1MX1M	J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 08.093.667/0001-98	17/01/25	632,60

	CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 13.337.802/0001-33	17/01/25	525,00
	LEÃO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA 07.302.396/0001-70	17/01/25	570,00

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)
TUBO DE CONCRETO 1,5MX1M	CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 13.337.802/0001-33	17/01/25	1.210,00

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Preço Unit. (R\$)
CANALETA DE CONCRETO – MEIA CANA 20CMX1M	CONSTRUSERRA PAINEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 13.337.802/0001-33	17/01/25	60,00
	LEÃO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA 07.302.396/0001-70	17/01/25	38,50

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, chegou-se ao:

Obs.:

Objeto	Unidade de medida	Preço de Referência R\$
TUBO DE CONCRETO 20CMX1M	UNID	53,99
TUBO DE CONCRETO 30CMX1M	UNID	64,78
TUBO DE CONCRETO 40CMX1M	UNID	86,01
TUBO DE CONCRETO 60CMX1M	UNID	175,60
TUBO DE CONCRETO 80CMX1M	UNID	438,66
TUBO DE CONCRETO 1MX1M	UNID	575,86
TUBO DE CONCRETO 1,5MX1M	UNID	1.210,00
CANALETA DE CONCRETO – MEIA CANA 20CMX1M	UNID	49,25

Obs.: as Pesquisas de Preços foram realizadas diretamente com os Fornecedores devido ao preço anteriormente pesquisado ser considerado desatualizado.

17/01/2025

**JZAGO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1.174,, *****

Bairro : SAGRADO CORACAO DE JESUS Cidade : LAGES / SC

E-mail : contato@jzago.com.br

Site : www.izaqocenter.com.br

CEP : 88508-001 FONE : (49) 3221-6800

ORÇAMENTO Nº : 872.470

Cliente : 2 - CONSUMIDOR FINAL
 Endereço : AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 1.174 -
 Bairro : FREI ROGERIO
 Cidade : LAGES - SC

CEP 88508-001

E-mail :

Fone : () :

Relação de Produtos

Código	Descrição do Produto	VI Desc.	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
4573	TUBO CIMENTO 20 CM68101900	0,00 PC	300,00	56,93	17.078,55
4577	TUBO CIMENTO 30 CM68101900	0,00 PC	500,00	66,12	33.059,37
7102	TUBO CIMENTO 40 CM68101900	0,00 PC	500,00	78,71	39.356,39
7525	TUBO CIMENTO 60 CM68101900	0,00 PC	500,00	188,91	94.455,34
77483	TUBO CIMENTO 80 CM PA168101900	0,00 PC	400,00	564,48	225.790,80
48939	TUBO CIMENTO 100 CM68101900	0,00 PC	100,00	632,60	63.259,55
Total Produtos :			2.300,00		473.000,00

Desconto : R\$ 82.850,00**TOTAL DO ORÇAMENTO A VISTA : R\$ 473.000,00**

Dados Adicionais :

(49) 9840 57773

Tipo de Orcamento : PENDENTE

Validade Orçamento : 01 DIA

Frete : CIF

Condições de Pagamento : A VISTA

Vendedor : 243 - GUSTAVO RIBEIRO PEREIRA

Transportador : -

Obs OS

TOTAL DO ORÇAMENTO A PRAZO : R\$ 555.850,00**Documento Sem Valor Fiscal****JZAGO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1.174- ***** - SAGRADO CORACAO DE JESUS - LAGES/SC - CEP: 88508-001 - Fone/Fax: (49) 3221-

CNPJ: 08.093.667/0001-98 - Insc. Est: 255.212.445

www.jzagocenter.com.br contato@jzago.com.br

ORÇAMENTO



Emitente: MISTURA MEGA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME
3M MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
49-3226-2549

Emissão: 17/01/2025 às 11:37:
CNPJ: 22.471.982/0001-32

Destinatário CONSUMIDOR - 3

Fone: 00-0000-0000

CNPJ/CPF: 11111111111
IE/CI:

Endereço: RUA BRUNO LUERSEN 905 - CHAPADA

SC CEP: 88524750

Op. Saída: Venda de Mercadorias
Pagamento: Dinheiro

Município: LAGES

Nº do Pedido: 0000021643

Prazo: À vista

Vendedor: 3M

Código	Un.	Qtde.	Descrição	Vlr. Unit.	Total
3272	UN	300,000	TUBO CONCRETO 20CM	55,00	16.500,00
2196	UN	500,000	TUBO CONCRETO 30CM	65,00	32.500,00
5931	UN	500,000	TUBO CONCRETO 40CM	89,90	44.950,00
				Total Produtos:	93.950,00
				Total:	93.950,00

Nº Carga: Volumes: 1 Dinheiro

Vencido: 17/01/2025

Camilke



MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

EMAIL:

DADOS BANCÁRIOS:

43.739.209/0002-65

ZAGO CASA E CONSTRUÇÃO
LTDA.

Av. Duque de Caxias, 707
Bairro Frei Rogério - CEP 88503-000
LAGES - SC

(Névio)

Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PAINE/SC.

Item	Objeto	Unidade de medida	Quantidade	Valor unit (R\$)
01	TUBO DE CONCRETO 20CMX1M	UN	300	75,44
02	TUBO DE CONCRETO 30CMX1M	UN	500	89,34
03	TUBO DE CONCRETO 40CMX1M	UN	500	119,02
04	TUBO DE CONCRETO 60CMX1M	UN	500	240,00
05	TUBO DE CONCRETO 80CMX1M	UN	400	—
06	TUBO DE CONCRETO 1MX1M	UN	100	—
07	TUBO DE CONCRETO 1,5MX1M	UN	50	—
08	CANAleta DE CONCRETO - MEIA CANA 20CMX1M	UN	1000	—

Valor total: R\$ _____ (_____).

PRAZO DE VALIDADE DA
PROPOSTA:

não inferior à 60 (sessenta) dias.

PRAZO E LOCAL DE

ENTREGA/EXECUÇÃO: **OS MATERIAIS**



MUNICÍPIO DE
PAINEL

SETOR DE LICITAÇÕES

☎ FONE: (49) 3235-00
📍 Rua. Basílio Pessoa
Centro - PAINEL - SC
CEP 88543-000

ESTADO DE SANTA CATARINA
DEVERÃO SER ENTREGUES NO

MUNICÍPIO DE PAINEL. Despesas inerentes a
impostos, tributos, **DESLOCAMENTO**,
contratação de pessoal e outros, correrão
totalmente por conta da Pessoa Jurídica
Contratada.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: SOMENTE VIA TRANSFERÊNCIA
BANCÁRIA**

Local, _____ de _____ de 2025.

Assinatura do Responsável
CPF:



MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

EMAIL:

DADOS BANCÁRIOS:

Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PAINE/SC.

Item	Objeto	Unidade de medida	Quantidade	Valor unit (R\$)
01	TUBO DE CONCRETO 20CMX1M	UN	300	43,50
02	TUBO DE CONCRETO 30CMX1M	UN	500	54,00
03	TUBO DE CONCRETO 40CMX1M	UN	500	87,00
04	TUBO DE CONCRETO 60CMX1M	UN	500	139,00
05	TUBO DE CONCRETO 80CMX1M	UN	400	289,60
06	TUBO DE CONCRETO 1MX1M	UN	100	525,00
07	TUBO DE CONCRETO 1,5MX1M	UN	50	1210,00
08	CANAleta DE CONCRETO - MEIA CANA 20CMX1M	UN	1000	60,00

Valor total: R\$ _____ (_____).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

não inferior à 60 (sessenta) dias.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO: OS MATERIAIS

13.337.802/0001-33
I.E. 256.347.719
CONSTRUSERRA PAINEL
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Rod. SC 428 - Km 25, s/nº
Centro - 88543-000
Paine - SC



MUNICÍPIO DE
PAINEL

SETOR DE LICITAÇÕES

FONE: (49) 3235-00
Rua. Basílio Pessoa
Centro - PAINEL - SC
CEP 88543-000

ESTADO DE SANTA CATARINA
DEVERÃO SER ENTREGUES NO

MUNICÍPIO DE PAINEL. Despesas inerentes a impostos, tributos, **DESLOCAMENTO**, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Pessoa Jurídica Contratada.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: SOMENTE VIA TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA

Local, 17 de JANUÁRIO de 2025.

Assinatura do Responsável

CPF:

13.337.802/0001-33
I.E. 256.347.719
CONSTRUSERRA PAINEL
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Rod. SC 428 - Km 25, s/nº
Centro - 88543-000
Painel - SC

Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
100	UN	TUBO DE CONCRETO		
200	UN	TUBO DE CONCRETO		
700	UN	TUBO DE CONCRETO		
200	UN	TUBO DE CONCRETO		
400	UN	TUBO DE CONCRETO		
100	UN	TUBO DE CONCRETO		
20	UN	TUBO DE CONCRETO		
1000	UN	TUBO DE CONCRETO		

13.337.802/0001-33
I.E. 256.347.719
CONSTRUSERRA PAINEL
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Rod. SC 428 - Km 25, s/nº
Centro - 88543-000
Painel - SC



MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: LEÃO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 07.302.396/0001-70
ENDEREÇO: RUA VALDOMIRO KOECHE, 320 - GETHAL - LAGES - SC
TELEFONE: (49) 3224-8616
EMAIL: leaoconstrutora@uol.com.br
DADOS BANCÁRIOS:

Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PAINE/SC.

Item	Objeto	Unidade de medida	Quantidade	Valor unit (R\$)
01	TUBO DE CONCRETO 20CMX1M	UN	300	41,80
02	TUBO DE CONCRETO 30CMX1M	UN	500	53,50
03	TUBO DE CONCRETO 40CMX1M	UN	500	67,20
04	TUBO DE CONCRETO 60CMX1M	UN	500	134,50
05	TUBO DE CONCRETO 80CMX1M	UN	400	462,50
06	TUBO DE CONCRETO 1MX1M	UN	100	570,00
07	TUBO DE CONCRETO 1,5MX1M	UN	50	
08	CANAleta DE CONCRETO - MEIA CANA 20CMX1M	UN	1000	38,50

Valor total: R\$ 1.368,00 (UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA 60 não inferior à 60 (sessenta) dias.

PROPOSTA:

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO: LAGES, 14/10/2025
OS MATERIAIS

07.302.396/0001-70

LEÃO INDUSTRIAL
CONSTRUTORA LTDA
Rua Valdomiro Koeche, 320
B. Gethal - 88520-450
Lages - SC



ESTADO DE SANTA CATARINA

DEVERÃO SER ENTREGUES NO

MUNICÍPIO DE PAINEL. Despesas inerentes a impostos, tributos, **DESLOCAMENTO**, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Pessoa Jurídica Contratada.

SETOR DE LICITAÇÕES

☎ FONE: (49) 3235-00

📍 Rua. Basílio Pessoa
Centro - Painei - SC
CEP 88543-000

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: SOMENTE VIA TRANSFERÊNCIA
BANCÁRIA**

Local, _____ de _____ de 2025.

Assinatura do Responsável
CPF:

07.0001883.00210
INDUSTRIAL
CONSTRUTORA LTDA
Rua. Valdomiro Kestner, 130
B. General - 88520-150
Painei - SC



MUNICÍPIO DE
PAINEL
ESTADO DE SANTA CATARINA

SETOR DE LICITAÇÕES

☎ FONE: (49) 3235-0034
📍 Rua. Basílio Pessoa -
Centro - Painel - SC
CEP: 89643-000

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: CONCRETIZE MAT DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 45.308.847/0001-76

ENDEREÇO: BOAVENTURA LOPEZ, URUPEMA

TELEFONE:

EMAIL:

DADOS BANCÁRIOS:

Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PAINEL/SC.

Item	Objeto	Unidade de medida	Quantidade	Valor unit (R\$)
01	TUBO DE CONCRETO 20CMX1M	UN	300	51,30
02	TUBO DE CONCRETO 30CMX1M	UN	500	60,75
03	TUBO DE CONCRETO 40CMX1M	UN	500	74,25
04	TUBO DE CONCRETO 60CMX1M	UN	500	-
05	TUBO DE CONCRETO 80CMX1M	UN	400	-
06	TUBO DE CONCRETO 1MX1M	UN	100	-
07	TUBO DE CONCRETO 1,5MX1M	UN	50	-
08	CANALETA DE CONCRETO - MEIA CANA 20CMX1M	UN	1000	-

Valor total: R\$ 82.890,00 (OITENTA E DOIS MIL OITOSSENTOS E NOVENTA REAIS.)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

não inferior à 60 (sessenta) dias.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO: OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NO MUNICÍPIO DE PAINEL.



MUNICÍPIO DE
PAINEL
ESTADO DE SANTA CATARINA

SETOR DE LICITAÇÕES

☎ FONE: (49) 3235-0034
📍 Rua. Basílio Pessoa -
Centro - Paine - SC
CEP 88.543-000

Despesas inerentes a impostos, tributos, **DESLOCAMENTO**,
contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da
Pessoa Jurídica Contratada.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: SOMENTE VIA TRANSFERÊNCIA
BANCÁRIA**

Local, URUPEMA 16 de JANEIRO de 2025.

gov.br

Documento assinado digitalmente.

HE: OJGE ATRUDA SOLSA

Data: 16/01, 2025 15:16:09 -0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Assinatura do Responsável
CPF: